



Bilancio 2025

1. STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	31/12/2025	31/12/2024
10.	Cassa e disponibilità liquide	20.844.210	25.890.319
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	1.216.964	1.377.514
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	762.950	914.755
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	454.014	462.759
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	92.426.464	85.402.005
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	379.697.124	377.324.569
	a) crediti verso banche	16.687.528	27.235.225
	b) crediti verso clientela	363.009.596	350.089.344
80.	Attività materiali	4.086.753	3.561.408
90.	Attività immateriali	-	-
100.	Attività fiscali	1.243.937	1.458.687
	a) correnti	79.748	94.279
	b) anticipate	1.164.189	1.364.408
120.	Altre attività	7.651.563	9.266.865
	Totale dell'attivo	507.167.015	504.281.367

	Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2025	31/12/2024
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	402.785.078	403.477.097
	a) debiti verso banche	872.305	1.040.000
	b) debiti verso clientela	401.912.773	402.437.097
60.	Passività fiscali	348.603	182.584
	a) correnti	85.761	-
	b) differite	262.842	182.584
80.	Altre passività	7.925.873	10.823.772
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	304.191	326.858
100.	Fondi per rischi e oneri	3.329.438	4.043.789
	a) impegni e garanzie rilasciate	377.074	797.227
	c) altri fondi per rischi e oneri	2.952.364	3.246.562
110.	Riserve da valutazione	991.594	783.616
140.	Riserve	84.291.610	80.108.679
150.	Sovrapprezzi di emissione	112.142	107.432
160.	Capitale	12.570	12.147
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	7.065.916	4.415.393
	Totale del passivo e del patrimonio netto	507.167.015	504.281.367

Da approvare dall'Assemblea Generale in data 23.04.2026.



2. CONTO ECONOMICO

Voci		31/12/2025	31/12/2024
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	17.162.804	19.256.368
	di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	17.157.344	19.253.300
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(4.116.620)	(5.422.700)
30.	Margine di interesse	13.046.184	13.833.668
40.	Commissioni attive	3.852.357	3.765.278
50.	Commissioni passive	(371.375)	(375.663)
60.	Commissioni nette	3.480.982	3.389.615
70.	Dividendi e proventi simili	737.555	773.335
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	90.612	85.974
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(294.364)	(203.753)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(404.914)	(236.742)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	110.550	32.989
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	24.672	12.457
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	24.672	12.457
120.	Margine di intermediazione	17.085.641	17.891.296
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	659.821	(2.806.606)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	662.381	(2.795.090)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(2.560)	(11.516)
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(5.245)	(458)
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	17.740.217	15.084.232
160.	Spese amministrative:	(10.805.781)	(10.291.571)
	a) spese per il personale	(5.563.758)	(5.512.282)
	b) altre spese amministrative	(5.242.023)	(4.779.289)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	449.477	(446.156)
	a) impegni e garanzie rilasciate	420.153	(387.947)
	b) altri accantonamenti netti	29.324	(58.209)
180.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(392.853)	(337.387)
190.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(20.984)	(20.985)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	1.127.309	1.056.584
210.	Costi operativi	(9.642.832)	(10.039.515)
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	9.972	-
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	8.107.357	5.044.717
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.041.441)	(629.324)
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	7.065.916	4.415.393
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	7.065.916	4.415.393

Da approvare dall'Assemblea Generale in data 23.04.2026.